Islam pada masa keemasan memiliki pengaruh yang kuat terhadap kebangkitan dan
kemajuan Eropa (Muthakin, 2020). Sedangkan perpustakaan Islam memiliki peran besar
dalam membangun peradaban dan kejayaan Islam. Perpustakaan Islam tumbuh pesat di
masa kejayaan Bani Abasiah 132 H/750 M, gerakan kepenulisan mendapatkan
momentum sekitar tahun 800-an dan juga penerjemahan literatur kuno. Pada masa ini
muncul berbagai profesi seperti penulis, penerjemah, dan juga waraq, suatu profesi yang
bertugas menyalin suatu buku (Rifai, 2014).